
l l l l l l l l 
MMB2017000000273 

fl 
Rada města Brna 

ZM7/2139 

Z7/26. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 07.03.2017 

Název: 

Návrh nového znění vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Návrh na úpravu textu vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě 
• Nové znění vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

úpravu vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě zejména v souvislosti s nabytím účinnosti 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dle textu uvedeného v příloze, která 
tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na R7/102. schůzi konané dne 14.02.2017 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 

Zpracoval: 

Odbor investiční MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 

/ f ••> 

/ 



Důvodová zpráva 

Mezi statutárním městem Brnem (dále jen Město) a společností Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s., IČ 46347275 (dále jen BVK) byla uzavřena 24.03.2015 Smlouva 
o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu pro statutární město Brno - Koncesni smlouva 
ev. číslo 5615171010 (dále jen Koncesni smlouva), dle které BVK s účinností od 01.01.2016 
zajišťuje pro Město provozování Stokové sítě ve vlastnictví Města. 

Usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z7/13 konaného 08.12.2015, bod 124 byl schválen 
vzorový dodatek ke Koncesni smlouvě, na jehož základě se mění Příloha č. 2 (Seznam 
Vodohospodářského majetku) a/nebo Příloha č. 3 (Přehled staveb a pozemků vlastněných 
Vlastníkem) Koncesni smlouvy rozšířením o Vodohospodářský majetek, který statutární 
město Brno nabývá do vlastnictví od 01.11.2015. 

Dne 01.07.2016 nabyl účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále 
jen zákon o registru smluv). 

Dle § 8 odst. 3 zákona o registru smluv byla-li smlouva, na níž se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uzavřena přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona a po nabytí účinnosti tohoto zákona byla uzavřena dohoda, kterou se taková smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, uveřejní se prostřednictvím registru smluv spolu s touto 
dohodou i dotčená smlouva. 

V souvislosti s nabytím účinnosti zákona o registru smluv byl text vzorového dodatku 
ke Koncesni smlouvě doplněn o ustanovení týkající se povinnosti uveřejnění dodatků 
dle zákona o registru smluv, o ustanovení o obchodním tajemství BVK a o ochraně důvěrnosti 
majetkových poměrů BVK, změněno bylo ustanovení o účinnosti dodatku. Do textu 
vzorového dodatku byla dále promítnuta změna bankovního spojení a PSČ Města a změna 
sídla BVK. Tato úprava vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě byla schválena 
Zastupitelstvem města Bma č. Z7/15 konaném 02.02.2016, bod 106. 

Dle § 3 odst. 1 zákona o registru smluv se prostřednictvím registru smluv neuveřejňují 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím. 

Dle § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím, povinný subjekt 
ji neposkytne. 

Dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník obchodní tajemství tvoří konkurenčně 
významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, 
které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 
způsobem jejich utajení. 

BVK vyhodnotila dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník údaje uvedené v části 
B. - Základní modul (v elektronické podobě), v části C. - Vyrovnávací nástroj (v elektronické 
podobě) a v části D. - Soutěžní formulář (v elektronické podobě) přílohy č. 5 - Finanční 
nástroje Koncesni smlouvy za své obchodní tajemství. 

/ 



Příloha č. 5 - Finanční nástroje Koncesni smlouvy obsahuje ve své části A. - Platební 
mechanismus závazná pravidla platebního mechanismu, která podrobně upravují finanční 
toky mezi Městem a BVK a strukturu finančních toků mezi BVK a odběrateli na základě 
smluv s odběrateli. 

Dle těchto pravidel vyplněná 
- verze „Finančního modelu" tvoří část B. - Základní modul přílohy č. 5 Koncesni - smlouvy 
- verze „Vyrovnávacího nástroje" tvoří část C. - Vyrovnávací nástroj přílohy č. 5 Koncesni 
smlouvy 
- verze „Soutěžního formuláře" tvoří část D. - Soutěžní formulář přílohy č. 5 Koncesni 
smlouvy. 

Vzorový dodatek skutečnosti tvořící obchodní tajemství BVK neupravuje. 

Vzhledem k výše uvedenému je navrženo nové znění čl. V odst. 5 vzorového dodatku 
ke Koncesni smlouvě, a to: 

• návrh nového znění 
5. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem jeho 
obchodního tajemství. 

• stávající znění 
„ 5. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku a Koncesni smlouvě nejsou 
předmětem jeho obchodního tajemství" 

Protože vzorový dodatek aktualizuje pouze stav Vodohospodářského majetku ve vlastnictví 
Města propachtováného BVK a neřeší právní poměry BVK dle Koncesni smlouvy jako celku, 
je navrženo i nové znění čl. V odst. 6 vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě, a to: 

• návrh nového znění 
6. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

• stávající znění 
„ 6. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku a Koncesni smlouvě nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. " 

Ve vzorovém dodatku je navrženo ponechat pouze texty, které se týkají předmětu dodatku, t.j 
majetku propachto váného tím kterým dodatkem a vypustit z textu vzorového dodatku text 
týkající se Koncesni smlouvy jako celku. 

V ostatních ustanoveních zůstává znění textu vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě 
beze změny. 

Schválení úpravy vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě nemá dopad na znění Koncesni 
smlouvy včetně závazných pravidel platebního mechanismu. 

ď •tk 



Návrh na úpravu textu článku V odst. 5 a 6 vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě je 
uveden na samostatném listu tohoto materiálu. 

Představenstvo BVK projednalo 27.01.2017 a odsouhlasilo změnu vzorového dodatku 
ke Koncesni smlouvě. Sdělení BVK tvoří přílohu důvodové zprávy. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Bma. 

Hlasování v Radě města Brna dne 14.02.2017. 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 

In
g.

 
Vo

kř
ál

 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JÍ 

<u 

R
.M

rá
z 

— 

B
c.

 
H

ol
la

n 

nepř. 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

CJ 
>o 

M
. 

Ja
ní

 

pro 

->> 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

-cd 

> O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

nepř. 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

/ 
zJ ý/<f 



Hálková Jitka 

AM.OA-/1 , 
r * S 

"""""% " "•=* L ' fj *h ,0 , A,,-

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Předmět: 
Přílohy: 

Zdeňka Vondráčková <zvondrackova@bvk.cz> 
30. ledna 2017 6:54 
halkova.jitka@bmo.cz 
vzorový dodatek 
VZOROVÝ DODATEK.docx 

Dobrý den, představenstvo společnosti odsouhlasilo 27.1.2017 změnu vzorového 
dodatku ke Koncesni smlouvě dle předloženého materiálu. 
Prosím o projednání v orgánech města. 

Děkuji. 

JUDr. Zdeňka Vondráčková 
vedoucí právního útvaru 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/la, 603 00 Brno 
Tel. 543433007 
Mobil 606747507 
e-mail: zvondrackova@bvk.cz 
www.bvk.cz 

Tento e-mail nelze bez dalšího považovat za nabídku ani za přijetí nabídky. Týká-li se tato e-mailová 
zpráva jednání o smlouvě či objednávce, bere její adresát na vědomí, že ve společnosti Brněnské vodárny a 
kanalizace.a.s. podléhá uzavírání smluv stanoveným interním pravidlům 
a uzavření smlouvy je tak důvodně možné očekávat až po příslušném interním schválení smlouvy. 
Přijetí návrhu na uzavření smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje. 

0 / :rí* 

mailto:zvondrackova@bvk.cz
mailto:halkova.jitka@bmo.cz
mailto:zvondrackova@bvk.cz
http://www.bvk.cz


Bude přílohou usnesení 

Návrh na úpravu textu vzorového dodatku ke Koncesni smlouvě 

Nové znění čl. V odst. 5 
5. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem jeho 
obchodního tajemství. 

Nové znění čl. V. odst. 6 
6. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

/ ) 
/ <r/c 'Q 



Evidenční číslo: 

Vzorový dodatek č.... 
ke 

Smlouvě 
o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu 

pro statutární město Brno - Koncesni smlouvě ev. číslo 5615171010 ze dne 24.03.2015 
(dále jen „Smlouva") 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

Statutární město Brno 

Sídlo: 

Statutární zástupce: 
Podpisem dodatku pověřena: 

IC: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 

(dále jen „Vlastník") 

Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

Ing. Petr Vokřál, primátor města Brna 
Ing. Jana Jakubů, vedoucí 
Odboru investičního Magistrátu města Brna 

44992785 
CZ44992785 

Česká spořitelna, a.s. 
č.účtu: 111422 222/0800 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Sídlo: Pisárecká 555/la, Pisárky, 603 00 Bmo 

Statutární zástupce: 

IC: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 

K podpisu dodatku je oprávněn ... 

46347275 
CZ46347275 

Komerční banka Brno 
č.účtu: 5501621/0100 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B vložka 783 
(dále jen „Provozovatel") 

(společně dále „Vlastník a Provozovatel" nebo „Smluvní strany", jednotlivě „Smluvní 
strana") 

1/3 

z]/ ?A 



Evidenční číslo: 

Článek I 
Předmět dodatku 

Tento dodatek ke Smlouvě o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu pro statutární 
město Brno - Koncesni smlouvě ev. číslo 5615171010 uzavřené mezi Smluvními stranami 
dne 24.03.2015 (dále jen Smlouva) je uzavírán za účelem změny Vodohospodářského 
majetku dle článku III Smlouvy (dále jen Vodohospodářský majetek), tj. Přílohy č. 2 
Smlouvy (Seznam Vodohospodářského majetku) a/nebo Přílohy č. 3 Smlouvy (Přehled 
staveb a pozemků vlastněných Vlastníkem), v důsledku čehož dochází ke změně rozsahu 
propachtovaného Vodohospodáského majetku. 

Článek II 
Specifikace propachtovaného majetku 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že Vlastník a Provozovatel podepsali protokol, z něhož 
vyplývá, že závazky Vlastníka a Provozovatele dle čl. III odst. 5. Smlouvy týkající se 
předání Vodohospodářského majetku ve vlastnictví Vlastníka k datu ... Provozovateli jsou 
splněny. Tento protokol je ve smyslu čl. III odst. 5. Smlouvy podkladem pro uzavření 
tohoto dodatku Smlouvy. 

2. Provozovatel Vodohospodářský majetek uvedený v příloze č. 1 a/nebo v příloze č. 2 tohoto 
dodatku do svého pachtu přijímá a zavazuje se jej provozovat dle Smlouvy. 

3. Příloha č. 1 tohoto dodatku tvoří dodatek k Příloze č. 2 Smlouvy (Seznam 
Vodohospodářského majetku) a/nebo příloha č. 2 tohoto dodatku tvoří dodatek k Příloze č. 
3 Smlouvy (Přehled staveb a pozemků vlastněných Vlastníkem). 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že oběma Smluvním stranám je stav propachtovaného 
Vodohospodářského majetku ke dni podpisu tohoto dodatku znám. 

5. Smluvní strany shodně konstatují, že výše pachtovného se uzavřením tohoto dodatku 
nemění. 

Článek III 
Ujednání závěrečná 

1. Ustanovení tohoto dodatku nabývají účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany/dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2/3 

AA *k 



Evidenční číslo: 

Článek IV 
Přílohy dodatku 

1. Samostatnými přílohami tohoto dodatku, které tvoří jeho nedílnou součást, jsou tyto 
přílohy: 
Příloha č. 1 - Dodatek k Příloze č. 2 Smlouvy (Seznam Vodohospodářského majetku) 
Příloha č. 2 - Dodatek k Příloze č. 3 Smlouvy (Přehled staveb a pozemků vlastněných 
Vlastníkem) 

Článek V 
Podpisy dodatku 

1. Dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

3. Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Vlastník. 

5. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem jeho 
obchodního tajemství. 

6. Provozovatel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto dodatku dohodly 
Smluvní strany svobodně, nikoliv v tísni, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Tento dodatek je uzavřen dle vzorového dodatku schváleného Zastupitelstvem města Bma 
na Z .../.... zasedání konaném dne 

V Bmě dne V Bmě dne 
Za Vlastníka Za Provozovatele 

Ing. Jana Jakubů 
vedoucí 

Odboru investičního Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Magistrátu města Brna 

3/3 

A) / *?/# 


